

منبع : یوونگی ویلت
برگردان : سلیمان افتخار
۱۳-۲-۲۰۱۲

اشغالگران وارد دمشق میشوند؟



از: کارین لویکیفلد، دمشق

چنین به نظر میرسد که لیگ عرب میخواهد به شورای امنیت سازمان ملل متحد اعزام "قطعات حافظ صلح" ملل متحد را به سوریه درخواست کند. این مطلب روز یکشنبه در قاهره، جائیکه وزرای خارجه کشورهای عضو این لیگ دور هم آمده بودند، شایع شد تا در باره گامهای بعدی بعد از عدم تصویب قطعنامه در شورای امنیت شور و بحث نمایند. ناگفته نباید گذاشت که به رسمیت شناختن «شورای ملی سوریه» که همانا قرارداد اپوزیسیون خارج کشور در جایگاه نماینده گی رسمی آنکشور تبارز خواهد کرد، نیز شامل مذاکرات است. قرار اظهارات شبکه تلویزیونی الجزیره در مقابل بایست ماموریت مشاهداتی لیگ عرب در سوریه پایان یابد. مجمع عمومی سازمان ملل متحد امروز دوشنبه در نیویارک در باره وضع در سوریه به بحث میپردازد. عربستان سعودی در این میان طرح همان قطعنامه یی را که از جانب شورای امنیت رد گردیده بود، دوباره در معرض رأی گیری قرار میدهد.

مداخله خارجی در کشورش را «ادونیس سوریایی» شاعرشناخته شده بین المللی که هم اکنون در پاریس به سر میبرد قاطعانه رد میکند. در مصاحبه یی با مجله خبری «پروفیل» اتریشی این مرد ۸۲ ساله که نام اصلی اش "علی احمد سید" است، عدم همکاری اش را با بخشی از

اپوزیسیون سوریاپی ابراز داشت. "چه گونه میتوان زیر بنای کشوری را به کمک افراد همان کشور هایی گذاشت که این کشورها را خود در قید مستعمره داشتند". این مطلب را موصوف در رابطه با تسلط مستعمراتی فرانسه در سالهای ۱۹۲۰ تا ۱۹۴۶ ابراز داشت و اخوان المسلمین فعال در سوریه را به گونه هر کشور دیگر «فاشیستهای ناب» نامید. یک انقلاب واقعی در جهان عرب فقط میتواند بر پایه لاهیسیم* ممکن گردد.

فیصل مکداد معاون وزیر امور خارجه سوریه در ابطه با فرضیه هایی پیرامون موضعگیری لیگ عرب روز شنبه در برابر ژورنالیستها در دمشق گفت که: سوریه نیز به همان اندازه آگاه است که «رسانه هابه نشر میسپارند». درین زمینه «هیچ شفافیتی وجود ندارد که کدام امری شامل پلان خواهد بود». سوریه حتی یکبار هم در زمینه در روشنایی قرار داده نشده است که «چرا به مأموریت مشاهداتی پایان داده شد و ناظران سوریه را ترک گفتند». در همه حال «بایست همه طرفین درگیر بدانند که تشریفات معمول برای این مأموریت بدون مشکل نبوده است». مکداد اضافه میکند که میزان تلفات نیروهای امنیتی هنگام حضور ناظران بیشتر از ۱۳۰ درصد افزایش یافت ولی با آنهاهم سوریه به خاطر تمدید این مأموریت موافقه کرد. وی تأکید میدارد، دقت شود که گزارش هیئت ناظر در زمینه برخورد گروههای مسلح در سوریه نیز اشاره کرده است، آنچه که غرب تا حال از آن چشم پوشی میکند.

زدخوردها میان شورشیان مسلح و نیروهای امنیتی سوریه در حمص طی روزهای اخیر این هفته هنوز هم ادامه داشت. با اتکا به گزارشهایی که هنوز تأیید نشده اند، باید حدود ۳۰ نفر به قتل رسیده باشند. همچنان در دهرع تعدادی به قتل رسیده اند. در دمشق روز شنبه باز هم یکی از منسوبان تیم طبیبان به قتل رسید. برید جنرال عیسی الخولی سرطبیب شفاخانه عمیش در مقابل منزلش به ضرب گلوله به قتل رسید. از چندین ماه بدینسو دانشمندان، دکتوران متخصص، پروفیسورها و انجنیرها در پهلوی نظامیهای بلند رتبه هدفمندان به قتل میرسند.

در این میان معضله سوریه وارد کشور لبنان نیز شده است. در شهرک سرحدی طرابلس که در شمال لبنان همسایه سوریه موقعیت دارد دو روز تمام برخوردهایی میان طرفداران و مخالفان رژیم سوریه ادامه یافت که در این برخوردها سه نفر کشته و ۲۳ نفر دیگر زخم برداشته اند.